
PREFEITURA MUNICIPA DE MUNDO NOVO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Departamento de Licitação e Contratos 

000154  

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0152/2023 
Processo no 0133/2023 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS e a empresa 3 KUSS & CIA 
LTDA 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa especializada em 
Serviços de Hospedagem e Alimentação, para atender pacientes em tratamento médicos na 
cidade de Cascavel - PR, por um período estimado em 12(doze) meses, em atendimento a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com as especificações e quantidades 
constantes nos Anexos I - Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.39.00-0.1.899 - Ficha: 
029 
Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
Vigência: 24/05/2023 à 24/05/2024 
Data da Assinatura: 24/05/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 
123/2006 e Decreto n° 9412/18. 
Assinam: FABIO ROBERTO DIAS DONA, pela contratante e GUILHERME GUSTAVO KUSS, 
pela contratada 

RUA AVENIDA CAMPO GRANDE  NQ  200, FONE (67)3474-1144 CEP 79.980-000 - CNRI: 03,741.683/0001-26 



•Órgão dedivulgaçâo oficial dÕ  :município 
Mundo Novo MS 

Lei n° 738/2009 

Segunda-feira, 05 de junho de 2023. 

PAULO LOURENÇO DA SILVA NETO 
PRESIDENTE 

Publicado por afixação 
02/06/2023 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Contrato no  ARP  0010/2023 
Processo no 0114/2023 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS e a empresa MEDICI CANDIDO DO NASCIMENTO - 
ME 
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
GRAFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICIPIO DE 
MUNDO NOVO-MS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO IV DO EDITAL. 
Dotação Orçamentária: 3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 019 
Valor: R$ 86.627,00 (oitenta e seis mil e seiscentos e vinte e sete reais) 
Vigência: 24/05/2023 à 24/05/2024 
Data da Assinatura: 24/05/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 
Assinam: FABIO ROBERTO DIAS DONA, pela contratante e MEDICI CANDIDO DO NASCIMENTO, pela contratada 

31IL r'7  
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0152/2023 
Processo no 0133/2023 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS e a empresa J KUSS & CIA LTDA 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa especializada em Serviços de 
Hospedagem e Alimentação, para atender pacientes em tratamento médicos na cidade de Cascavel - PR, por 
um período estimado em 12(doze) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de 
acordo com as especificações e quantidades constantes nos Anexos I - Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.39.00-0.1.899 - Ficha: 029 
Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
Vigência: 24/05/2023 à 24/05/2024 
Data da Assinatura: 24/05/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 
Assinam: FABIO ROBERTO DIAS DONA, pela contratante e GUILHERME GUSTAVO KUSS, pela contratada 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Contrato no  ARP  0009/2023 
Processo no 0136/2023 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa NENE TRANSPORTES LTDA 
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa para a Administração Pública, 
objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na execução de serviço 
de transporte de passageiros, sob regime de fretamento de veículo, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS, conforme especificações, 
exigências e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo IV do Edital. 
Dotação Orçamentária: 1 - 06.06.01-27.812.0010-2.018-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 096 
Valor: R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais) 
Vigência: 24/05/2023 à 24/05/2024 
Data da Assinatura: 24/05/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 


	Page 1
	Page 2

